АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.11.2024                                                                                              № 4846 - ПА

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в                                     информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением    Главы   городского   округа  Люберцы   Московской   области
от 29.12.2023 № 13 - РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», учитывая Решение Люберецкой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 11.01.2024 № 1, постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).
        2. Руководителям муниципальных организаций, не имеющих официального сайта, направить информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) за 2023 календарный год в       информационно – аналитическое управление администрации городского округа Люберцы на бумажном носителе и в электронном виде в срок до 15 декабря 2024 года.
       3. Информационно – аналитическому управлению (Каурдакова А.М.) разместить информацию за 2023 календарный год на официальном сайте администрации по муниципальным организациям, указанным в пункте 2 настоящего Постановления, в срок до 31 декабря 2024 года.
        4. Рекомендовать руководителям муниципальных организаций, имеющих официальные сайты, разместить информацию в срок до 31 декабря 2024 года.
        5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы                                                               И.В. Мотовилов

                                                                                 Утверждено
   Постановлением администрации
                                                                           городского округа Люберцы
                                                              Московской области
                                                                        от 27.11.2024 № 4846 - ПА

[bookmark: P28]
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее – информация) муниципальных учреждений                  (далее – организации), находящихся в ведении администрации и отраслевых органов администрации городского округа Люберцы (Управление образованием, Комитет по культуре, Комитет по физической культуре и спорту).
        2. Информация размещается на официальном сайте администрации городского округа Люберцы информационно-аналитическим управлением или на официальном сайте организации (при наличии) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальные сайты).
3. Информация для размещения на официальных сайтах должна содержать:
3.1. Полное наименование организации;
3.2. Фамилию, имя, отчество (при наличии) и должность лица, в отношении которого представляется информация;
3.3. Среднемесячную заработную плату, рассчитываемую за календарный год.
        4. Размещение информации на официальных сайтах производится по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
        5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров организаций, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
        6. Руководители организаций, не имеющих официального сайта, направляют информацию в информационно-аналитическое управление на бумажном носителе и в электронном виде не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
       7. Размещение на официальных сайтах информации производится информационно-аналитическим управлением, а также организациями самостоятельно не позднее 31 мая года, следующего за отчетным.

        8. Руководители организаций, лица, ответственные за размещение информации, предусмотренной настоящим Порядком, несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации, за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
9. Контроль за размещением информации муниципальных организаций, входящих в отраслевые системы оплаты труда по видам экономической деятельности бюджетной сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, осуществляется Управлением образованием, Комитетом по культуре, Комитетом по физической культуре и спорту соответственно.
      10. Контроль за размещением информации муниципальных организаций, входящих в иные системы оплаты труда, деятельность которых невозможно отнести к определенной отрасли бюджетной сферы, осуществляется заместителями Главы, координирующими их работу.

Приложение
к Порядку размещения информации
о среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных организаций
муниципального образования городской
округа Люберцы Московской области в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

[bookmark: P81]
(Рекомендуемый образец)

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров организаций
за 20__ год

	№
п/п
	Полное наименование
организации
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, в отношении которого представляется информация
	Должность лица, в отношении которого представляется информация
	Среднемесячная заработная плата, рассчитываемая за календарный год, рублей